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Postanowienie o umorzeniu śledztwa w sprawie
stosowania wobec Jerzego W. przez
funkcjonariuszy WUBP w Gdańsku w latach
1945–46 przestępczych metod śledczych

Gdynia, dnia 29 marca 2013 r.

Instytut Pamięci Narodowej – Oddziałowa Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi
Polskiemu w Gdańsku zawiadamia, że w dniu 26 lutego 2013 r. zostało wydane
postanowienie o umorzeniu śledztwa o sygn. S 90/11/Zk w sprawie zbrodni przeciwko
ludzkości będącej jednocześnie zbrodnią komunistyczną, popełnionej w okresie od 27
czerwca 1945 r. do 31 lipca 1946 r. w Gdańsku przez funkcjonariuszy Wojewódzkiego
Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku – polegającej na stosowaniu wobec Jerzego
W., aresztowanego do dyspozycji Wojskowej Prokuratury Rejonowej w Gdańsku,
przestępczych metod  śledczych.

Jerzy W. w czasie okupacji niemieckiej był członkiem Armii Krajowej. W maju 1945 r. osiedlił
się w  Gdańsku, gdzie podjął pracę w Dyrekcji Okręgowej Polskich Kolei Państwowych.
Jednemu z nowo poznanych znajomych z pracy zdradził fakt swojej przynależności do Armii
Krajowej.

Wkrótce potem został zatrzymany przez funkcjonariuszy Wojewódzkiego Urzędu
Bezpieczeństwa Publicznego w Gdańsku pod zarzutem udziału w planowaniu zamachu na
gen. Michała Rolę-Żymierskiego, który w tym czasie miał uczestniczyć w odbywających się
w Gdańsku „Dniach Morza”. W toku prowadzonego przeciwko niemu śledztwa – trwającego
blisko 13 miesięcy – funkcjonariusze UB bili go po całym ciele i umieszczali w karcerze w
celu wymuszenia przyznania się do winy. Mimo to Jerzy W. konsekwentnie nie przyznawał
się do popełnienia czynu, którego się nie dopuścił. W dniu 31 lipca 1946 r. został zwolniony
z więzienia, a prowadzone przeciwko niemu śledztwo umorzono.

W toku postępowania ustalono jednego ze sprawców znęcania się nad Jerzym W. –
starszego oficera śledczego Wydziału I Wojewódzkiego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego
w Gdańsku Józefa B. Jednocześnie ujawniono, że zmarł on w 2008 r. na terenie Wielkiej
Brytanii. Pozostałych sprawców nie wykryto.

Z tego względu postępowanie o sygn. akt S 90/11/Zk umorzono wobec śmierci wykrytego
sprawcy Józefa B. oraz wobec niewykrycia innych współsprawców przestępstwa.
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